Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Prokuratura Regionalna w Poznaniu

Solna 10
61-736 Poznan

Numer identyfikacyjny REGON:

363850214

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

Adresat:

Prokuratura Krajowa

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta

Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Prokuratura Regionalna w Poznaniu

1.2 |Siedziba jednostki

ul. Solna 10, 61-736 Poznan

1.3 |Adres jednostki

Solna 10 61-736 Poznan

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Zapewnienie udziatlu prokuratorom w postepowaniach prowadzonych
na podstawie ustawy przed sadami powszechnymi i wojewddzkimi
sgdami administracyjnymi, prowadzenie i nadzorowanie postepowan
przygotowawczych w sprawach $cigania najpowazniejszej
przestepczosci finansowo gospodarczej oraz przeciwko obrotowi
gospodarczemu wzgledem mienia o wielkiej warto$ci, sprawowanie
nadzoru nad postepowaniami prowadzonymi w prokuraturach
okregowych i rejonowych . Prowadzenie postepowan w ramach
obszaru wlasciwosci miejscowe;.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2024

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Tak

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuje si¢ w sposob ciagty,
dokonujgc w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania
operacji gospodarczych , jednakowej wyceny aktywdw, ustalenia
wyniku finansowego i sporzgdzenia sprawozdania finansowego tak
aby za kolejne lata informacje z nich wynikajace byly porownywalne.
Przyjete zasady rachunkowosci sa zgodne z przepisami ustawy o i
rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci planow kont oraz planow
kont dla budzetu panstwa , budzetéw jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

1 |jednostka nie dokonuje
odpisow amortyzacyjnych

grunty,

2 |metoda liniowa

Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne o wartoéci poczatkowej powyzej 10.000,00 podlegaja
umorzeniu metoda liniowa za pomoca stawek amortyzacyjnych zgodnie z przepisami o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych , poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu w ktérym wprowadzono je do
ewidencji, do catkowitego umorzenia albo do momentu zbycia.

4 |érodki trwale o wartosci
nieprzekraczajgeej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do

koszty

uzywania, przez spisanie w

Wartosci niematerialne i prawne o warto$ci nieprzekraczajacej 10.000,00 podlegaja jednorazowo umorzeniu w
100% w miesigcu przyjecia do uzywania , przez spisanie w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywdw i pa

sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale, pozostale srodki trwate. wartoéci niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne w dniu
przyjecia ich do uzywania wycenia si¢ i wprowadza do ewidencji w cenie nabycia. Na dzien bilansowy wycenia |
sie je wg warto$ci netto pomnigjszone o umorzenia.

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Srodki trwale w budowie ( inwestycje) wycenia si¢ na dzief bilansowy w wysokosci ogétu kosztow
pozostajacych w bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji

Srodki trwale, pozostale $rodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne w przypadku otrzymania od innego
organu Skarbu Panstwa wycenia si¢ wedtug warlo$ci wykazanej w decyzji.



wiasciwego organu

6 |wyceniane wg warto$ci W przypadku ujawnienia aktywow w trakcie inwentaryzacji, s one wyceniane wedtug posiadanych
wynikajacej z posiadanych | dokumentéw z uwzglednieniem stopnia zuzycia, a przy ich braku wedlug wartoéci godziwe;j. !
dokumentéw [ub wyceny |
komisji inwentaryzacyjnej
8 |wyceniane wg wartoSci Nalezno$ci wyceniane s3 w wartoéci nominalnej. Naleznoéci wyrazone w walutach obcych wycenia sie /nie
nominalnej pdzniej niz na koniec kwartah/ wedtug obowigzujgcych na dzien bilansowy tj. wedtug obowigzujgcego na ten
dzien $redniego kursu ogtaszanego dla danej waluty przez NBP. Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach
bankowych wycenia si¢ wedtug wartosci nominalne;.
9 |zakupione materiaty Jednostka nie prowadzi magazynu, materialy uznaje si¢ bezposrednio w koszty,
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztéw w dniu ich
zakupu
12 |ewidencja materialow W jednostce jest prowadzona ewidencja ilosciowa dla pozostatych srodkow trwatych, ktérych wartosé brutto
niskocennych prowadzona [nie przekracza 500,00 ztotych. dotyczy PO Poznan.
ilosciowo |
13 |inne Naleznoscei i zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymaganej do zaplaty, aktywa i zobowiagzania wyrazone w i

walucie obcej przelicza sig po obowigzujacym na dzien bilansowy §rednim kursie NBP.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis
6 |przyjety prog istotnosci Przyjmuje sig prog istotnosci od 0,5% do 1 % sumy bilansowe;j.
7 |wyceniane w wysokosci Zgodnie z zasadg istotnosci rezygnuje sig z rozliczenia kosztdw w czasie i uznaje sig je w okresie, w ktérym
kosztéw poniesionych w zostaty zaptacone.
zwigzku z ich nabyciem
7 |inne Koszty wystepujace na przetomie okreséw sprawozdawczych podlegajg jednorazowemu zaliczeniu w ciezar

kosztéw jednego okresu z zachowaniem istotno$ci.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

€))

@)

)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
1 prawne

6651972,86

0,00

190 623,09

0,00

190 623,09

Srodki trwate

135742 161,78

0,00

4276 847,57

2140 622,55

0,00

6417 470,12

Grunty

6638 101,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

82925376,76

0,00

0,00

0,00

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

12778 333,70

0,00

1050 236,07

2137 051,30

3187 287,37




Srodki
transportu

3349 710,83

0,00

1 134 027,00

0,00

1137 598,25

Inne $rodki
trwale

30 050 639,49

0,00

2092 584,50

0,00

2092 584,50

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegél

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia

Warto$é
poczatkowa

(8+9+10+11)

(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-

12)

8

9

(10)

(1)

(12)

(13)

I | Warto$ci
niematerialne
i prawne

457 583,65

0,00

457 583,65

6385012,30

1 |Srodki trwate

0,00

1 845 645,80

2 140 622,55

765 074,63

4751 342,98

137 408 288,92

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6638 101,00

Grunty
stanowigce
wiasnosc
Jjednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

763 081.43

135 853,64

898 935,07

15 066 686,00/

Srodki
transportu

161 300,00

0,00

105 500,00

266 800,00

4220 509,08

Inne $rodki
trwate

921 264,37

2140 622,55

52372099

358560791

28 557 616,08

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych $rodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczgtek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) (15) (16) am (18) (19) 20) @2n l




Wartosci 6
niematerialne
1 prawne

570 101,19 215051,35 0,00

457 583,65 6327 568,89

81 871,67

5744341

Srodki trwate 12

401 785,33 0,00 5653 615,03 2283 922,55

4751342,98] 75587 979,93

63 340 376,45

Grunty

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6638 101,00

Grunty
stanowlace
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

61 820 308,99
6638 101,00|
0,00

12

Budynki, 29
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

992 016,99 0,00 2070 809,12 0,00

0,00f 32062 826,11

52933 359,77

50 862 550,65

Urzadzenia 10
techniczne i
maszyny

446 876,17 1191 463,36 2137051,30

898 935,07 12876 455,76

233145753

2190 230,24

Srodki 2
transportu

195 178,75 339767,78 109 071,25

266 800,00 237721778

1 154 532,08

1843 291,30

L.5

Inne $rodki 29
rwate

767 713,42 2051 574,77 37 800,00

3585607,91 28271 480,28

282 926,07

286 135,80

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje |
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1]w tym dobra kultury 0,00 0,00 |
1.2 [Budynki, lokale i 0,00 0,00 _|
obiekty inzynierii '
ladowej 1 wodnej |
1.2.1|w tym dobra kuitury 0,00 0,00 :
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne [
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
[.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00 _
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00 :

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp.

Dlugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow

Dodatkowe informacje

trwatych
1 |niefinansowe 0,00 nie wystepuja
2 |finansowe 0,00|nie wystepuja
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. l Opis Kwota Dodatkowe informacje




Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umdéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegoélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
1 [Grunty 0,00|nie wystepuja
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie wystepuja
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 23 800,00 | kserokopiarki
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 |nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 102 360,60 | kserokopiarki

1.6. Papiery warto§ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papieréw
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Stan na koniec roku |

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie
roku obrotowego obrotowego [
1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/
2 |Naleznosci dtugoterminowe 102 860,65 0,00 0,00 0,00 102 860,65
3 |Laczna kwota: 102 860,65 0,00 0,00 0,00 102 860,65i

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia |
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [nte dotyczy
postgpowania |
sgdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 [at 0,00 |nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00(nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny




Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1|z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0.00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. L.gczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

1 poreczenia

Udzielone gwarancje | nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0.00|

Laczna kwota

0,00

1.13.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

prenumerata czasopisim, prognoza zuzycia gazu

31 115,18

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowarto$c¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw

budzetowych dotyczacych

pozyczki na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych prokuratoréw

2265 066,00




przysziych lat obrotowych,
w tym Z tytutu umow

dlugoterminowych
13.6 [Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychoddw - inne
1.14. L.3czna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie [
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje |
| |Laczna kwota 1218 579,03 |gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe nalezytego wykonania uméw
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze :
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
I |Odprawy emerytalne 2 167 642,08
1rentowe
2 |Nagrody 4561 197,38
jubileuszowe [
3 |lnne 990 574,37)828.501,77 - ekwiwalent za niewykorzystany urlop, 162.072,60 - wptaty pracodawcy w ramach |
PPK
4 |Kwota razem 7719413.83 l
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
[.16 [Inne informacje 156.346,97 zi - kwota wynikajaca z posiadanych informacji zwigzana z skierowanymi do sadu pozwami
o zalegte wynagrodzenie prokuratoréw oraz uposazenia prokuratoréw w stanie spoczynku za lata 2021- |
2023 |
2 |
2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 | Materiaty 0,00|
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00[
3 | Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
S |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyty koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

incydentalnie

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 847 349,85
2 | W tym - odsetki 0,00
3 [Wtym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I [Przychody - o nie wystepuja 0,00!
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nadplanowa sptata pozyczek na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych prokuratorow 182 963,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie wystepuja 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystgpity  |zado$cuczynienie za niewgtpliwe niestuszne aresztowanie 65 000,00




2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszezegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Zasadzone i wyptacone w 2024 wynagrodzenia oraz [4 857 963,51

327.201,17 zt

uposazenia prokuratoréw w stanie spoczynku: 2021 r.
3.492.216,86 zt 2022 r. 11.038.545,48 zt 2023 r.

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informagje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie wystepuje

sposob wptynaé na ocen¢ sytuacji majgtkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

, o



